
Erogazione seconda annualità del contributo per il
sostegno agli studi post diploma anno accademico
2018/2019. Presa d'atto del diritto di riscossione del
beneficio economico da parte di una studentessa.

Determinazione n. 78 del 03/07/2020

Erogazione seconda annualità del contributo per il sostegno agli studi post diploma anno accademico
2018/2019 assegnato con le determinazioni del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 38 di data 21 febbraio 2019 e n. 60 di data 18 marzo 2019 e smi e confermato
con determinazione del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n.
52 di data 22 maggio 2020. Presa d'atto del diritto di riscossione del beneficio economico da parte di
una studentessa.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78 DI DATA 03 Luglio 2020
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Erogazione seconda annualità del contributo per il sostegno agli studi post diploma anno accademico
2018/2019 assegnato con le determinazioni del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 38 di data 21 febbraio 2019 e n. 60 di data 18 marzo 2019 e smi e confermato con
determinazione del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 52 di data
22 maggio 2020. Presa d'atto del diritto di riscossione del beneficio economico da parte di una studentessa.
RIFERIMENTO : 2020-S116-00128
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2065 di data 19 ottobre 2018 con la quale è
stato approvato il Bando per la concessione dei contributi per il sostegno agli studi post diploma per l'anno
accademico 2018/2019.
Vista la determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca n. 38 di
data 21 febbraio 2019 ad oggetto "Contributi per il sostegno agli studi post diploma anno accademico
2018/2019. Approvazione dell'elenco delle domande ammesse e relativa assegnazione dei contributi
(impegno triennale euro 402.022,00)".
Vista la determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca n. 60 di
data 18 marzo 2019 e smi ad oggetto "Contributi per il sostegno agli studi post diploma anno accademico
2018/2019 concessi con determinazione n. 38 di data 21 febbraio 2019.
Assegnazione ulteriori benefici economici."
Dato atto che con determinazione del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 52 di data 22 maggio 2020 è stato confermato il pagamento della seconda annualità del contributo
per 95 studenti, già concesso con le determinazioni n. 38 di data 21
febbraio 2019 e n. 60 di data 18 marzo 2019 e smi.
Richiamata la propria precedente determinazione n. 126 di data 12 giugno 2019 con la quale sono state



approvate le deleghe a terzi per la riscossione del beneficio economico presentate da alcuni studenti.
Considerato che la studentessa Bortolini Valentina, (c.f. BRTVNT99R63L378E), rientrante tra i soggetti di
cui alla sopracitata determinazione n. 126 del 2019, in sede di domanda di liquidazione della seconda
annualità del contributo, prot. n. 338740 di data 18 giugno 2020, ha comunicato un proprio conto di
appoggio.
Dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento,
non sussistono situazioni di conflitto di interesse;
Precisato che, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20
dicembre 2013 che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31
bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, il responsabile del procedimento amministrativo è la
dott.ssa Cristina Ioriatti, dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema.
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo".
Visto l'articolo 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della liquidazione del contributo per il
sostegno agli studi post diploma spettante per l'anno accademico 2019/2020, di cui alle determinazioni del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 38 di data 21 febbraio 2019 e n.
60 di data 18 marzo 2019 e smi, come confermato con la determinazione del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di RIFERIMENTO : 2020-S116-00128
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
sistema n. 52 di data 22 maggio 2020, la studentessa Bortolini Valentina (c.f.
BRTVNT99R63L378E) ha chiesto il pagamento dell'importo sul proprio conto d'appoggio;
2. di disporre, a seguito di quanto al punto 1. e per le motivazioni espresse in premessa, il pagamento del
contributo spettante alla studentessa Bortolini Valentina sul conto d'appoggio comunicato in sede di domanda
di liquidazione della seconda annualità pervenuta al prot. n.
338740 di data 18 giugno 2020;
3. di dare atto della decadenza del diritto d'incasso da parte del genitore il quale risultava destinatario del
pagamento lo scorso anno;
4. che null'altro è modificato rispetto alle determinazioni del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca n. 38 di data 21 febbraio 2019 e n. 60 di data 18 marzo 2019
e smi e alla determinazione del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema
n. 52 di data 22 maggio 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S116-00128
Pag 3 di 4 DA
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2020-S116-00128
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


